
Ministerialblatt für das Land Nordrhein-Westfalen

Ausgabe: MBl. NRW. 2025 Nr. 21
Veröffentlichungsdatum: 14.04.2025

Seite: 646

I
Dritte Ordnung zur Änderung der Gebührenordnung 

der Stiftung Akkreditierungsrat

2011

Dritte Ordnung zur Änderung der Gebührenordnung 
der Stiftung Akkreditierungsrat

 

Vom 14. April 2025

 

Auf Grund des § 1 Absatz 1 des Studienakkreditierungsstaatsvertragsgesetzes vom 17. Oktober 
2017 (GV. NRW. S. 806) in Verbindung mit Artikel 6 Absatz 4 des Studienakkreditierungsstaats-
vertrags vom 12. Juni 2017 (GV. NRW. S. 806) erlässt die Stiftung Akkreditierungsrat nach Betei-
ligung der Ständigen Konferenz der Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutsch-
land folgende Ordnung:

 

Artikel 1

 

Die Anlage zur Gebührenordnung der Stiftung Akkreditierungsrat vom 11. Juli 2018 (MBl. NRW. S. 
418), die zuletzt durch Ordnung vom 28. September 2022 (MBl. NRW. S. 892) geändert worden 
ist, erhält die aus der Anlage zu dieser Ordnung ersichtliche Fassung.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/mblnrw/2025-21
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/mblnrw/2025-s646
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2017-31
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2017-31
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/mblnrw/2018-s418
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/mblnrw/2022-s892


 

Artikel 2

 

Diese Ordnung tritt am 1. Januar 2026 in Kraft.

 

 

Hamburg, den 14. April 2025

 

Staatsrätin Dr. Eva  G ü m b e l 
Vorsitzende des Stiftungsrates 
der Stiftung Akkreditierungsrat

 

- MBl. NRW. 2025 S. 646

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/mblnrw/2025-s646


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/system/files/VA/22263-42258-mbl21-1anlage.pdf

	Ministerialblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Dritte Ordnung zur Änderung der Gebührenordnung der Stiftung Akkreditierungsrat 

	Anlagen

